
 

 

UCHWAŁA Nr XIV/92/2019 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 27 grudnia 2019 r. 

w sprawie budżetu na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 

art. 218, art. 219, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy Sośno na 2020 rok w wysokości 24 816 930,75 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 24 445 656,12 zł, w tym dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszy Spójności 

w kwocie 0,00 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 371 274,63 zł, w tym: 

a) ze sprzedaży majątku w kwocie 30 000,00 zł, 

b) dotacje i środki na finansowanie inwestycji z udziałem środków z funduszy strukturalnych i Funduszu 

Spójności w kwocie 339 388,63 zł. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy Sośno na 2020 rok w wysokości 

24 816 930,75 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 24 065 873,18 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 751 057,57 zł, z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 

751 057,57 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 i 3.1. 

2. Określa się: 

1) wydatki bieżące na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszy Spójności w kwocie 35 353,70 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4; 

2) wydatki majątkowe na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszy Spójności w kwocie 400 007,57 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 3. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 341 489,00 zł i łączną kwotę planowanych 

rozchodów 341 489,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 4. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu:  

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 606 920,70 zł, w tym: 

a) dotacje przedmiotowe 1 096 620,00 zł, 

b) dotacje podmiotowe 484 677,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 114



c) dotacje celowe 25 623,70 zł, 

- zgodnie z załącznikami nr 7, 7.1, 7.2 i 7.3; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 36 000,00 zł, w tym dotacje celowe 36 000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 5. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych: 

1) przychody 3 183 575,00 zł; 

2) koszty 3 161 654,00 zł; 

- zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 6. Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych oraz dotacji celowych na zakupy inwestycyjne dla 

samorządowych zakładów budżetowych określa załącznik nr 10. 

§ 7. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami, określają załączniki nr 11 i 12. 

§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 1 000 000,00 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł;  

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy Sośno do:  

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1 000 000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków bieżących łącznie 

z wydatkami na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy między paragrafami i rozdziałami w ramach 

działu oraz dokonywanie zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych. 

§ 10. 1. Ustala się dochody w kwocie 60 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 60 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 2 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

§ 11. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 135 835,15 zł; 

2) celową w wysokości - 70 000,00 zł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe. 

§ 12. 1. Gospodarka finansowa jednostek pomocniczych prowadzona jest w ramach budżetu gminy. 

2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 

przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikami nr 13 i 13.1. 

§ 13. Ustala się wysokość dochodów budżetu państwa, realizowanych przez gminę, w kwocie 34 400,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 14. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz 

podaniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sośno. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 rok. 

  

 Przewodnicząca 

 Rady Gminy 

Krystyna Wąsik 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 114



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 114



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 114



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 114



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 114



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 114



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 114



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 114



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 114



 

 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 114



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 114



Załącznik Nr 3.1 do uchwały Nr XIV/92/2019 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 27 grudnia 2019 r. 

OPIS PLANOWANYCH  INWESTYCJI I ZAKUPÓW INWETYCYJNYCH NA 2020 r.    

Lp. PROGRAM ZADANIE Dział Rozdział § 
Wartość 

Kosztorysowa w 
PLN 

Termin 
rozpoczęcia 

Termin 
zakończenia 

Planowane   
nakłady 2019 w 

PLN 

Nakłady w PLN 

Uwagi 

  

Budżet 
gminy 

Fundusz 
sołecki 

Środki 
unijne 

Środki 
zewnętrzne 

Udział 
mieszkańców   

2019 2019 2019 2019 2019   

I  Fundusz sołecki wsi Roztoki - drogi gminne. Budowa chodnika we wsi Roztoki. 600 60016 6050 11 050,00 2019 2019 11 050,00  11 050,00     
  

II 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorailnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych: Dotacja dla Powiatu na dofinansowanie do budowy 
chodnika w ciągu drogi powiatowej w m. Tuszkowo 

600 60016 6300 25 000,00 2019 2019 25 000,00 25 000,00      

  

III Nabycie działek pod przepompownie ściekowe i studnię ciepłowniczą 700 70005 6060 15 000,00 2019 2019 15 000,00 15 000,00      

  

IV Projekt " Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0" 750 75095 
6067 

204 147,77 2019 2019 
128 173,96 

22 618,94  128 173,96    
  

6069 22 618,94   

V Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych Skoraczewo 900 90026 6050 300 000,00 2019 2019 300 000,00 300 000,00      
  

VI 
Rozbudowa, przebudowa budynku świetlicy wiejskiej z garażem wraz ze zmianą sposobu uzytkowania na świetlicę 

wiejską i bibliotekę z czytelnią w Wielowiczu 
921 92195 

6057 

263 000,00 2019 2019 

211 214,67 

38 000,00  211 214,67    
  

6059 38 000,00 
  

VII Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłaczami w miejscowości Wąwelno ( ul. Sportowa ) 10 1010 6050 100 000,00 2019 2020 0,00       
  

VIII Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Sitno i Jaszkowo 10 1010 6050 1 660 000,00 2019 2021 0,00       
  

IX Dotacja na dofinansowanie kosztów budowy studni wierconej 10 1010 6230 6 000,00 2020 2020 0,00       
  

RAZEM    2 584 197,77   751 057,57 400 618,94 11 050,00 339 388,63      

                 

                 

                 

                 

                 

                 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 114



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/92/2019 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 27 grudnia 2019 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 114



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/92/2019 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 27 grudnia 2019 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 114



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/92/2019 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 27 grudnia 2019 r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 114



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIV/92/2019 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 27 grudnia 2019 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 114



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 114



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 114



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 114



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XIV/92/2019 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 27 grudnia 2019 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 114



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XIV/92/2019 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 27 grudnia 2019 r. 

                                                                                                PROJEKT BUDŻETU na 2020 rok   

 Przychody i koszty samorządowego zakładu budżetowego gminy Sośno na 2020 rok   

 Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie    

 Dział: 400  Rozdział: 40002              

 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Stan funduszu  Przychody  Koszty Stan funduszu   

 obrotowego na  

Ogółem 
w tym dotacje dotacje 

Ogółem 
w tym Obrotowego   

 początku roku przedm.z budżetu celowe Wynagr.osob. Wynagr.bezosob. DWR Poch.od wynagr. Majątkowe na koniec roku   

 
400 40001 Dostarczanie ciepła 0 478 632 0 0 478 632 150 896 0 11 492 32 072 0 

   

 
400 40002 Dostarczanie wody 0 873 603 106 950 0 446 975 156 630 0 12 718 32 618 0 

   

 
400 40095 Pozostała działalność 0 9 500 0 0 8 500 0 0 0 0 0 

   

 
710 71035 Cmentarze 0 4 700 0 0 300 0 0 0 0 0 

   

 801 80113 Dowożenie uczniów do szkół 0 578 400 578 400 0 578 400 293 070 0 23 600 62 082 0 
 

  

   

 
801 80195 Pozostała działalność 0 6 000 0 0 6 000 3 000 0 255 644 0 

   

 
900 90001 

Gospodarka ściekowa 
0 837 201 402 890 0 837 201 243 488 0 17 599 51 565 0 

 

  

 i ochrona wód   

 
900 90002 Gospodarka odpadami 0 154 393 0 0 154 393 78 763 0 6 263 16 794 0 

  
 

 
900 90004 

Utrzymanie zieleni  
0 8 380 8 380 0 8 380 4 770 0 0 943 0 

 

  

 w miastach i gminach   

 
900 90017 

Zakłady Gospodarki 
0 300 0 0 426 628 249 595 0 19 761 51 514 0 

 

  

 Komunalnej   

 
900 90095 Pozostała działalność 0 232 466 0 0 216 245 0 0 0 0 0 

   

 
RAZEM: 208 079 3 183 575 1 096 620 0 3 161 654 1 180 212 0 91 688 248 232 0 230 000 

  

                 

    

                 

                 

                 

                 

                 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 114



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XIV/92/2019 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 27 grudnia 2019 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 114



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XIV/92/2019 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 27 grudnia 2019 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 114



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 114



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XIV/92/2019 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 27 grudnia 2019 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 114



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 114



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr XIV/92/2019 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 27 grudnia 2019 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 114



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 45 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 46 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 47 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 48 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 49 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 50 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 51 – Poz. 114



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 52 – Poz. 114



Załącznik Nr 14 do uchwały Nr XIV/92/2019 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 27 grudnia 2019 r. 

Plan dochodów budżetu państwa realizowanych przez gminę na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Kwota wpływu 

750 

852 

855 

75011 

85228 

85502 

0690 

0830 

0980 

100,00 zł 

5 400,00 zł 

28 900,00 zł 

  Razem 34 400,00zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 53 – Poz. 114



Załącznik Nr 15 do uchwały Nr XIV/92/2019 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 27 grudnia 2019 r. 

Omówienie poszczególnych źródeł dochodów i wydatków zaplanowanych w poszczególnych rozdziałach 

klasyfikacji budżetowej w projekcie budżetu wraz z informacją o wysokości nadwyżki z lat ubiegłych, 

wysokości lokat i kwot udzielonych pożyczek, stanie zadłużenia gminy z tytułu zaciągniętych kredytów, 

wysokości poręczeń udzielonych przez gminę oraz wysokości innych zobowiązań finansowych gminy na 

2020 rok 

Projekt budżetu Gminy Sośno na 2020 rok został opracowany w oparciu o następujące dane : 

1. przewidywane wykonanie dochodów i wydatków za 2019 rok, 

2. wskaźniki wynikające z założeń do projektu budżetu państwa, 

3. przewidywane przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego i Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego 

Delegatura Bydgoszcz kwoty dotacji na zadania zlecone, 

4. przewidywane przez Ministra Finansów kwotę subwencji ogólnej dla gmin, oraz udziałów z tytułu 

podatku dochodowego od osób fizycznych. 

 

Projekt budżetu został przygotowany w programie „Budżet Pro” oraz „BESTIA”.  

DOCHODY: 

Prognozowane dochody budżetu gminy Sośno w roku 2020 wyniosą 24 816 930,75 zł, i stanowią 94,94 

% prognozowanych dochodów w roku 2019 (wg. stanu na 30 września 2019 r. dochody wynosiły 

26 139 763,67 zł).  

W działach dotyczących. realizacji zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami przyjęto kwoty podane w decyzji finansowej Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 

WFB.I.3110.4.1.2019 z dnia 21 października 2019r, decyzji finansowej Krajowego Biura Wyborczego 

Delegatura z Bydgoszczy Nr DBD-3120-42/19 z dnia 24 października 2019 r. 

Wysokość dochodów subwencji ogólnej oraz udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych 

zaplanowano zgodnie z decyzją Ministra Finansów Nr ST3.4750.31.2019 z dnia 15 października 2019r. 

Dochody budżetu jednostki samorządu terytorialnego ujmuje się w podziale na dochody bieżące 

i dochody majątkowe. Do dochodów majątkowych zalicza się: 

- dotacje i środki przeznaczone na inwestycje, 

- dochody ze sprzedaży majątku, 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. 

Dochody majątkowe są dochodami, które mają charakter jednorazowy. Do dochodów bieżących 

zalicza się wszystkie dochody nie będące dochodami majątkowymi. Są to dochody o charakterze stałym, 

powtarzalnym i wiążą się z bieżącą działalnością jednostki. 

Prognozowane na rok 2020 dochody majątkowe wyniosą – 371 274,63 zł, co stanowi 1,52 % ogółu 

planowanych dochodów, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie inwestycji z udziałem 

środków z funduszy strukturalnych i Funduszy Spójności w kwocie 339 388,63 zł, na zadania 

zrealizowane w 2020 r.  

Prognozę dochodów budżetu gminy na 2020 rok według klasyfikacji budżetowej, w pełnej 

szczegółowości (dział, rozdział, paragraf) stanowi załącznik nr 1 do uchwały budżetowej, natomiast 

źródła dochodów zostały omówione w załączniku nr 15.1. 

WYDATKI: 

W 2020 roku na wydatki budżetowe planuje się przeznaczyć kwotę 24 816 930,75 zł. Planowane 

wydatki w poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej zostały omówione w załączniku nr 15.2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 54 – Poz. 114



Dodatkowo dołączono opis przyjętych zadań do realizacji w ramach tego funduszu sołeckiego (załącznik 

nr 13 i 13a) oraz finansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych (załącznik nr 3 i 3.1). 

Kwota planowanych wydatków na 2020 rok znajduje pokrycie w planowanych dochodach 

budżetowych. Wielkość wydatków bieżących na rok 2020 określono na poziomie roku 

2019 z uwzględnieniem wzrostu najniższego wynagrodzeń przy zachowaniu takich samych wielkości 

dotacji przedmiotowych i podmiotowych. Planowane wydatki inwestycyjne obejmują kontynuacje 

projektów- zadań wynikających z zawartych umów i porozumień. 

Planowane zadłużenie Gminy na dzień 31 grudnia 2020 roku wyniesie 4 584 986,92 zł. 

Planuje się osiągnąć przychody w kwocie 341 489,00 zł, z następujących źródeł: 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt. 6 ustawy 341 489,00 zł; 

Spłacie w 2020 roku podlega kwota 341 489,00 zł, w tym: 

- kredyty i pożyczki zaciągnięte w latach ubiegłych w kwocie 341 489,00 zł; 

w tym: 

- spłata kredytów w kwocie 236 077,00zł, dotyczy kredytów z Banku Gospodarstwa Krajowego zaciągniętego 

w 2013 roku na pokrycie deficytu budżetowego. 

Spłata pożyczek w kwocie 105 412,00 zł, dotyczy pożyczek zaciągniętych w latach 2015 – 2018 na 

pokrycie deficytu budżetowego. 

Wolne środki to środki pieniężne które gmina nie zaangażowała na finansowanie wydatków lub 

rozchodów w poprzednim okresie tzn. w 2018r, a pochodzą z niewykorzystanych w całości kredytów 

i pożyczek . Kwota wolnych środków na dzień 31.12.2018 wynosiła 955 008,04 zł. W ramach tej kwoty 

zostaną regulowane zobowiązania ( spłata rat pożyczek i kredytów) roku bieżącego w kwocie 

516 831,00zł. Pozostałą kwotę planuje się przeznaczyć na uregulowanie zobowiązań- spłatę raty 

pożyczek i kredytów w 2020 roku 

Innych zobowiązań finansowych gmina nie posiada. 

Gmina nie planuje udzielić w 2020 roku poręczeń i gwarancji. 

Gmina nie posiada lokat długoterminowych. 

Plan finansowy na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej został przedstawiony 

w załączniku nr 11 i 12 do uchwały. 

Zadania przyjęte do realizacji w ramach funduszu sołeckiego zostały opisane w załączniku nr 13.1 do 

uchwały. 

Plan inwestycji w gminie Sośno na rok 2020 został przedstawiony w załączniku nr 3 do uchwały oraz 

uszczegółowiony w załączniku nr 3.1. Do realizacji w 2020 roku przyjęto głównie te inwestycje, które są 

niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania gminy oraz te na realizację których zostało sprzedane 

mienie wiejskie. 

W budżecie zaplanowano dotację przedmiotową w kwocie 1 099 488,00 zł, dla zakładu budżetowego. 

Dotacja do stawek wody i ścieków została przyjęta zgodnie z UCHWAŁĄ Nr IX/59/2019 RADY 

GMINY SOŚNO z dnia 18 czerwca 2019r, oraz zgodnie z informacją zawartą w załączniku nr 10. Stawki 

na wodę i ścieki zgodnie z wnioskiem zakładu gospodarki komunalnej są skalkulowane w oparciu 

o faktyczne koszty i uwzględniają sytuację gospodarczą. Dotacja do dostarczanej wody wynosi 

106 950,00 zł, a do gospodarki ściekowej i ochrony wód 402 890,00 zł. 

Dotacja na dowożenie uczniów do szkół została przyjęta zgodnie z UCHWAŁĄ Nr XIII/82/2019 

RADY GMINY SOŚNO z dnia 28 listopada 2019 r, oraz zgodnie z informacją zawartą w załączniku nr 

10. Dotacja na dowożenie uczniów do szkół wynosi 578 400,00 zł. 

Dotacja na utrzymanie zieleni w gminie została przyjęta zgodnie z UCHWAŁĄ Nr XIII/83/2019 

RADY GMINY SOŚNO z dnia 28 listopada 2019r, oraz zgodnie z informacją zawartą w załączniku nr 

10. Dotacja na utrzymanie zieleni w gminie wynosi 8 380,00 zł. 

Projekt budżetu zakładu budżetowego przedstawia załącznik nr 9. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 55 – Poz. 114



W budżecie zaplanowano dotacje podmiotowe w kwocie 484 677,00 zł dla Instytucji Kultury na 

dofinansowanie podstawowego utrzymania tych jednostek, zgodnie z zawartą informacją w załączniku nr 

7.2. Dotacja podmiotowa dla tych jednostek jest głównym źródłem finansowania. Gminny Dom Kultury 

uzyskuje niewielkie dochody z wynajmu sali oraz z odpłatności za prowadzone zajęcia. Gminna 

Biblioteka Publiczna działa wyłącznie w oparciu o dotację podmiotową. 

W budżecie zaplanowano dotacje celowe zgodnie z załącznikiem 7.3: 

- dla Starostwa Powiatowego jako dofinansowanie do budowy chodników ciągu dróg powiatowych 

w miejscowości Tuszkowo w kwocie 25 000,00 zł. Zadanie realizowane będzie w ramach porozumienia. 

- dla Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego na dofinansowanie zadania pod nazwą Kujawsko-

Pomorska „Niebieska Linia” Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, w kwocie 270,00 zł. Zadanie 

realizowane jest w ramach porozumienia. 

- dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na udział własny w projekcie „Infrastruktura Kujaw i Pomorza 

2.0” w kwocie 353,70 zł. Zadanie realizowane jest w ramach porozumienia. 

Gmina nie powierzyła innym jednostkom samorządu terytorialnego realizacji własnych zadań ani też 

nie przyjęła od innych jednostek samorządu terytorialnego zadań do realizacji. 

Gmina przeznaczyła kwotę 36 000,00 zł na realizację zadań przez jednostki spoza sektora finansów 

publicznych poprzez dotacje. W ten sposób wspierane są stowarzyszenia organizujące na terenie gminy 

działalność z zakresu kultury, kultury fizycznej i ochrony zabytków. Poprzez stowarzyszenia będą 

realizowane działania na rzecz integracji społecznej, działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 

oraz integracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Gmina zakłada realizację wydatków bieżących w kwocie 35 353,70 zł zgodnie z załącznikiem nr 4, 

i wydatków majątkowych w kwocie 400 007,57 zł wg załącznika nr 5, na programy i projekty 

realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszy Spójności w 2020 roku. 

Przedkładam budżet na 2020 rok do realizacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 56 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 57 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 58 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 59 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 60 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 61 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 62 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 63 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 64 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 65 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 66 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 67 – Poz. 114



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 68 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 69 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 70 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 71 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 72 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 73 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 74 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 75 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 76 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 77 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 78 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 79 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 80 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 81 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 82 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 83 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 84 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 85 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 86 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 87 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 88 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 89 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 90 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 91 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 92 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 93 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 94 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 95 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 96 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 97 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 98 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 99 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 100 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 101 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 102 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 103 – Poz. 114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 104 – Poz. 114



 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 105 – Poz. 114


		2020-01-07T11:21:21+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




